Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	от

	№

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинель от 13.04.2010г. №1045 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области  «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры городского округа Кинель на 2010-2016 годы» (в редакциях постановлений администрации городского округа Кинель от 26.09.2013г. №2831, от 07.02.2014г. №353, от 19.05.2014г. №1576, от 17.09.2014г. №2900, от 17.12.2014г. №4032, от 26.12.2014г. №4193, 31.03.2015г. №1211)

[bookmark: sub_1]В соответствии с решением Думы городского округа Кинель от 18.12.2014г. №503 «О бюджете городского округа Кинель на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением администрации городского округа Кинель от 07.03.2014г. №710 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа Кинель»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Кинель от 13.04.2010г. №1045 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры городского округа Кинель на 2010-2016 годы» (в редакции от 26.12.2014г. №4193) следующие изменения:
1.1. в муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры городского округа Кинель на 2010-2016 годы» (далее - Программа):
1.1.1. в паспорте Программы:
- наименование раздела «Головной исполнитель Программы» изложить в следующей редакции «Исполнитель Программы»;
- наименование раздела «Важнейшие индикаторы и показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции «Показатели (индикаторы) Программы»;
- в разделе «Объемы и источники финансирования, мероприятий, определенных муниципальной программой» цифру «987 076,42» заменить цифрой «848 329,12», цифру «83 870,97» заменить цифрой «92 268,97», цифру «15 421,06» заменить цифрой «23 819,06», цифру «903 205,45» заменить цифрой «756 060,15», цифру «163 000,00» заменить цифрой «12 854,70».
1.1.2. В тексте Программы:
- в тексте раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» в абзаце втором цифру «987 076,42» заменить цифрой «848 329,12», цифру «83 870,97» заменить цифрой «92 268,97», цифру «903 205,45» заменить цифрой «756 060,15».
1.1.3. В таблице «Перечень программных мероприятий» приложения №1 к Программе:
- в мероприятии «Техническое перевооружение и корректировка проекта строящихся очистных сооружений на насосно-фильтровальной станции г.Кинеля» по строке «2015 год» цифру «168 421,06» заменить цифрой «21 275,76», цифру «160 000,00» заменить цифрой «12854,70 5»;
- в мероприятии «Ремонт сетей» по строке «2015 год» цифру «10 000,00» заменить цифрой «18 398,00», цифру «7 000,00» заменить цифрой «15 398,00»;
- в строке «Итого по Программе» цифру «987 076,42» заменить цифрой «848 329,12», цифру «83 870,97» заменить цифрой «92 268,97», цифру «903 205,45» заменить цифрой «756 060,15»;
- дополнить таблицу «Перечень программных мероприятий» приложения №1 к Программе примечанием 5 следующего содержания: «5 - указанные средства являются неиспользованными остатками межбюджетных трансфертов прошлых лет, предусматриваемых для обеспечения установленной доли софинансирования с федеральным бюджетом (средства введены постановлением Правительства Самарской области от 05.05.2015г. №240 «О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 29.11.2013 №701 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие коммунальной инфраструктуры и совершенствование системы обращения с отходами в Самарской области» на 2014-2020 годы).
1.1.4. Приложение №3 к Программе изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Официально опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации по экономике – руководителя Управления экономического развития, инвестиций и потребительского рынка (Л.Г.Фокину).

Глава администрации							    А.А.Прокудин

Фокина 21384
Москаленко 21698

Приложение №1
к постановлению администрации городского округа
от _____________ № _____

Приложение №3
к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры городского округа Кинель на 2010-2016 годы»

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры городского округа Кинель на 2010-2016 годы»

1. Оценка эффективности реализации Программ осуществляется в целях достижения оптимального соотношения связанных с их реализацией затрат и достигаемых в ходе реализации результатом.
2. Оценка эффективности реализации Программ осуществляется головным исполнителем муниципальной программы по годам в течение всего срока реализации Программы.
3. Эффективность реализации муниципальных программ оценивается степенью достижения плановых значений показателей (индикаторов) программы.
4. Степень достижения показателей (индикаторов) муниципальных программ городского округа Кинель должны быть представлены по форме,  согласно таблице №1.
                                                                                                                Таблица №1
	 N
п/п
	 Наименование
  индикатора
	   Ед.
Измерения
	Значения целевых индикаторов
	   Степень
  достижения
   целевых
индикаторов, %

	   плановые
 значения по
  Программе
	 фактически
 достигнутые
  значения

	 1

	 2

5. Степень достижения целевых показателей (индикаторов) Программы оценивается как: от 90% до 100% и более эффективность реализации Программы признаётся высокой; 70%-90% - средняя; менее 70% - низкая.